檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

高雄市政府社會局　函

地址：80203高雄市苓雅區四維三路2號10樓

承辦單位：婦幼青少年活動中心(婦女館)

承辦人：游昌仁

電話：(07)3979672分機12

傳真：(07)3979680

電子信箱：lay33@kcg.gov.tw

受文者：世新大學

發文日期：中華民國107年9月10日

發文字號：高市社活字第10737671700號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「性別論文擂台」活動簡章1份

主旨：檢送本局辦理「講一故事予恁聽－107年度性別論文擂

台賽」活動簡章1份，惠請踴躍報名參加並協助宣傳，請查

照。

說明：

一、本局婦女館「女性史料室」，自104年起每年定期辦理旨

揭活動，今(107) 年邀請國立高雄師範大學性別教育研究

所及高雄醫學大學性別研究所共同參與協辦，邀約各性別

研究領域具豐富經驗之講師、實務工作者及新秀，將其學

術論文之重大發現或概念，用簡短、淺顯的語言介紹性別

概念或經驗，採「說故事」形式，增加民眾對不同性別議

題之瞭解與關注。

二、本活動訂於107年9月28日(星期五)9時30分至12時與13時3

0分至16時40分辦理，地點於高雄市政府社會局婦女館1樓

演講廳(高雄市三民區九如一路777號)，活動內容分為上

午場及下午場：

(一)上午場「鑽石講座」：

6

33

第2頁，共3頁

裝

訂

線

１、性別平等教育需要「雞婆的力量」。

２、在「訂正錯誤」的路上遇見LGBT。

３、身為一個不得不的「男人／女人」。

(二)下午場「新星舞台」，主題有二：

１、性別跨欄：

(１)從子宮談女人在白色巨塔中的位置。

(２)趙瓊阿嬤的性別革命。

(３)跨性別之心路歷程。

(４)馬來西亞性別跨界者的生命經驗。

２、性別出操：

(１)妳／你的姓氏是？欲從母姓者的生命故事。

(２)探討性騷擾的認定標準：以一件職業婦女性騷擾事

件為例。

(３)金門軍政時期婦女隊「出操」經驗。

(４)做一個女/童軍：童軍為什麼要分男女。

三、本活動即日起開放報名至9月26日止。連絡及報名電話：0

7-3979672轉分機27，連絡人：女性史料室/王紫菡專員。

正本：本市各婦女團體、高雄市政府教育局(國民教育輔導團)、國立高雄師範大學(性

別教育研究所)、高雄醫學大學(性別研究所)、世新大學(性別研究所)、樹德科技

大學(人類性學研究所)、國立臺灣大學(社會工作學系)、國立政治大學(社會工

作研究所)、國立屏東科技大學(社會工作系)、國立中正大學(社會福利學系)、國

立臺北大學(社會工作學系)、國立暨南國際大學(社會政策與社會工作學系)、國

立金門大學(社會工作學系)、高雄醫學大學(醫學社會學與社會工作學系)、東海

大學(社會工作學系)、東吳大學(社會工作學系)、輔仁大學學校財團法人輔仁大

學(社會工作學系)、實踐大學(社會工作學系)、靜宜大學(社會工作與兒童少年

福利學系)、中國文化大學(社會福利學系)、慈濟學校財團法人慈濟大學(社會工

作學系)、中山醫學大學(醫學社會暨社會工作學系)、長榮大學(社會工作學系)、

玄奘大學(社會工作學系)、亞洲大學(社會工作學系)、朝陽科技大學(社會工作

系)、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學(社會工作系)、大仁科技大學(社會工作系)

、美和學校財團法人美和科技大學(社會工作系)、大同技術學院(社會工作與服

務管理系)、國立臺灣大學(社會學系)、國立政治大學(社會學系)、國立清華大學

(社會學研究所)、國立屏東大學(社會發展學系)、國立臺北大學(社會學系)、國

6

33

第3頁，共3頁

裝

訂

線

立交通大學(人文社會學系)、國立中山大學(社會學系)、國立交通大學(社會與

文化研究所)、國立東華大學(多元文化教育研究所)、國立東華大學(社會學系)、

國立空中大學(社會科學系)、東海大學(社會學系)、東吳大學(社會學系)、輔仁

大學學校財團法人輔仁大學(社會學系)、元智大學(社會暨政策科學學系)、世新

大學(社會發展研究所)、南華大學(應用社會學系)、佛光大學(社會學系)

副本：社團法人高雄市女性權益促進會 2018-09-10
10:44:44

局長 姚雨靜